
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 
 

Принято на заседании Думы 17 февраля 2016 года 
№ 825-V ДГ 

 
О пожертвовании муниципального 
движимого имущества ребёнку-
инвалиду 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации» (в редакции от 29.12.2015), письмом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 21.02.2012  
№ 06-308 «О рекомендациях об использовании детьми-инвалидами 
компьютерного оборудования», Положением о порядке управления  
и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, 
утверждённым решением Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ  
(в редакции от 02.12.2014 № 614-V ДГ), на основании заявления родителя 
(законного представителя) ребёнка-инвалида Дума города РЕШИЛА:  

 
1. Пожертвовать муниципальное движимое имущество для 

продолжения обучения с применением дистанционных образовательных 
технологий в учреждении профессионального образования ребёнку-инвалиду 
Макаровой Александре Сергеевне, выпускнице муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы  
№ 18 имени В.Я. Алексеева. 

2. Администрации города заключить с Макаровой Александрой 
Сергеевной договор пожертвования муниципального движимого имущества, 
указанного в приложении к решению. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  
на председателя постоянного комитета Думы города по социальной политике 
Рябова С.В. 

 
 

Председатель Думы города         С.А. Бондаренко 
 

            «20» февраля 2016 г. 



2 

Приложение  
к решению Думы города  
от 20.02.2016 № 825-V ДГ  

 
Перечень  

оборудования, передаваемого по договору пожертвования для продолжения 
обучения ребёнка-инвалида в учреждениях профессионального образования 

 
Комплектация Количество Стоимость Инвентарный 

номер 
Срок 

эксплуатации 
Комплект ученика: 1 96 211,66   
компьютер ученика  
с монитором  
Acer AL1916 N 

1 72 616,00 0181012401190 11.02.2011 

камера Интернет 
QuickCam 

1 3 600,00 0181012401179 11.02.2011 

принтер лазерный  
ML2245 

1 9 800,00 0181012401120 11.02.2011 

сканер А4 G2710 1 3 200,00 0181012401142 11.02.2011 
графический 
планшет А6 Bambo 

1 3 660,00 0181012401101 11.02.2011 

колонка звуковая 1 1 900,00 14050 11.02.2011 
сетевой фильтр 1 228,33 18502 30.08.2013 
наушники  1 1 207,33  15379  30.08.2013  

 


	Решение Думы города от 20.02.2016 № 825-V ДГ
	Приложение. Перечень оборудования, передаваемого по договору пожертвования для продолжения обучения ребёнка-инвалида в учреждениях профессионального образования

